UPAYA MENINGKATKAN KEMAMPUAN BERPIKIR KRITIS DAN PEMECAHAN MASALAH MATEMATIKA SISWA KELAS V SD NEGERI 132405 KOTA TANJUNGBALAI MELALUI PENDEKATAN HEURISTIK

Disusun dan diajukan oleh

JAMALUDDIN NIM: 8136182027

Telah dipertahankan di Depan Panitia Ujian Tesis Pada Tanggal 27 Agustus 2015 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Dasar

Medan, 27 Agustus 2015

Menyetujui, **Tim Pembimbing**

Pembimbing I

Pembimbing II

Prof. Dr. Hasratuddin, M.Pd NIP. 19631231 199103 1030

Prof. Dian Armanto, M.Pd, MA, M.Sc, Ph.D NIP. 19631011 198803 1 001

Mengetahui,

Ketua Program Studi Pendidikan Dasar

Direktur Program Pascasarjana Universitas Negeri Medan

Deny Setiawan, M.Si NIP. 19680308 199303 1 003 Boul Muin Sibuea, M.Pd

1008 198103 1 002

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN

NO. NAMA

TANDA TANGAN

- 1. Prof. Dr. Hasratuddin, M.Pd NIP. 196312311991031030 (Pembimbing I)
- 2. Prof. Dian Armanto, M.Pd, MA,M.Sc,Ph.D NIP. 19631011 198803 1 001 (Pembimbing II)
- 3. Dr. Edy Surya, M.Si NIP. 19671019 199203 1003 (Penguji)
- 4. Dr.R. Mursid, M.Pd NIP. 19660711 199103 1003 (Penguji)
- Dr. Deny Setiawan, M.Si
 NIP. 196803081993031003
 (Penguji)

7

Mahasiswa

Nama : Jamaluddin

NIM : 8136182027

Prodi : Pendidikan Dasar

Tanggal Ujian : 27 Agustus 2015

PERNYATAAN

Yang bertanda tangan di bawah ini, saya

Nama : JAMALUDDIN

NIM : 8136282027

Program Studi : Pendidikan Dasar

Konsentrasi : Matematika

Judul Skripsi : Upaya Meningkatkan Kemampuan Berpikir Kritis dan

Pemecahan Masalah Matematika Siswa Kelas V SD Negeri

132405 Kota Tanjungbalai Melalui Pendekatan Heuristik

menyatakan bahwa karya ilmiah ini adalah hasil pekerjaan saya sendiri. Sepanjang pengetahuan saya, karya ilmiah ini tidak berisi materi yang ditulis oleh orang lain atau telah digunakan sebagai persyaratan studi di perguruan tinggi lain kecuali bagian-bagian tertentu yang saya ambil sebagai acuan dengan mengikuti tatacara dan etika penulisan karya ilmiah yang lazim.

Apabila ternyata terbukti bahwa pernyataan ini tidak benar, sepenuhnya menjadi tanggung jawab saya dan saya bersedia menerima sanksi sesuai dengan peraturan yang berlaku.

Tanjungbalai, 15 Agustus 2015

Penulis,

JAMALUDDIN

NIM, 8136182027